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ABSTRAKSI 

 

 

ANALISIS PERLAKUAN AKUNTANSI ASET TETAP BERWUJUD DAN 

PENERAPAN METODE DEPRESIASI UNTUK PENGUNGKAPAN 

LAPORAN KEUANGAN PADA CV.TIRTONADI BLITAR. 

 

YUYUS KRISTIANA – 10121025 

 

Kata kunci : Aset Tetap Berwujud, Laporan Keuangan 

 

Aset tetap berwujud adalah salah satu sarana yang dapat mendukung keberhasilan 

suatu perusahaan. Dengan aset tetap memadai kelancaran mobilisasi perusahaan 

dapat dijamin. Ketepatan akuntansi terhadap aset tetap merupakan hal yang sangat 

penting dalam manajemen perusahaan.  Aset Tetap berwujud dinilai perlakuannya 

dari pengakuan awal hingga aset tetap berwujud tersebut dilepaskan. Tujuan 

penelitian ini adalah untuk mengetahui bagaimana analisis perlakuan akuntansi 

aset tetap dan penerapan metode depresiasi untuk pengungkapan laporan 

keuangan pada CV.Tirtonadi Blitar apakah sudah sesuai dengan teorinya yaitu 

PSAK No.16.  Untuk memperoleh data dilakukan pengumpulan data dengan 

observasi, wawancara dan dokumentasi. Jenis penelitian dalam skripsi ini adalah 

deskriptif dengan pendekatan studi kasus. Dalam pencatatnya CV Tirtonadi belum 

mengapitalisasi harga perolehan awal aset berwujud sehingga harga perolehan 

awal aset tetap belum menggambarkan harga perolehan sebenarnya. Hal ini 

mempengaruhi akumulasi depresiasi yang dianggarkan CV.Tirtonadi  dan laporan 

keuangan setiap periode akuntansinya. Oleh karena itu pencatatan yang diilakukan 

CV.Tirtonadi Blitar belum sesuai dengan PSAK No.16. 
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